
2465/2024/OSO
Příloha č. 2

ZŘIZOVACÍ LISTINA,
^terQi^v souladu se zákonem č.367/1990 Sb.. o obcích a zákonem č. 418/1990 Sb., zřídila 
Městská část Praha 10 usnesením plenárního zasedání OZ ze dne 12. 12. 1991 k 1. 1. 1992 
a dodatkem schváleným plenárním zasedáním Obvodního zastupitelstva ze dne 12. 3. 1992 
s platností od 1. 1. 1992 příspěvkovou organizaci s názvem Interní nemocnice Oblouková 
v Praze 10.

Její znění bylo změněno v souladu s § 89 odst. 1 písm. j) zákona 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze v platném znění a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění a v souladu s usneseními Zastupitelstva m. č. Praha 10 č. 22/12/2001 
ze dne 21. 6.2001; č. 4/18/03 ze dne 10. 4. 2003; č. 16/44/2009 ze dne 24. 9. 2009; č. 16/1/2013 
ze dne 29. 4. 2013 a 23/13/2014 ze dne 26. 5. 2014

lato zřizovací listina se usnesením Zastupitelstva městské části Praha 10 č. 5/32/2015 ze dne 
21.9.2015

mění a nahrazuje tímto zněním:

1.

Zřizovatel: Městská část Praha 10. se sídlem Vršovická 68, Praha 10
Nazev: Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice, příspěvková organizace
Mdlo: Oblouková 837/7. Praha 10. PSČ 101 00
Den vzniku organizace: I. 1, 1992
IČ: 00879649
DIČ: CZ00879649

II.
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti

I. Vymezení hlavního účelu:
zdravotnické zařízeni lůžkové péče.

2. Vymezení činnosti:
a) poskytováni následné lůžkové péče na lůžkách dlouhodobě nemocných (lékařské 

a ošetřovatelské péče nemocným, jejichž stav vyžaduje ústavní péči 
za soustavného lékařského vedení bez intenzivního sledování).

b) poskytování nadstandardních a doplňkových služeb pro pacienty, včetně prodeje 
a pronájmu zdravotnických pomůcek a prostředků a

c) provozování geriatrické a interní ambulance, rehabilitačních služeb 
a rehabilitačního školení pacientům.

III.
Statutární orgán

1. Statutárním orgánem Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, příspěvkové 
organizace (dále jen Léčebna) je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada městské části 
Praha 10.



2, Ředitel plní úlohu vedoucího organizace, řídí organizaci a je oprávněn jednat ve všech 
věcech jménem organizace. Nese plnou odpovědnost za úroveň poskytované 
zdravotnické péče a služeb dle předmětu činnosti, za efektivní využívání svěřeného 
majetku a za dodržování obecně závazných právních předpisů a pokynů zřizovatele 
a těch vnitřních předpisů zřizovatele, které se vztahují i na příspěvkové organizace.

3. Ředitel Léčebny, je oprávněn stanovit svého zástupce a písemně jej zmocnit ke svému 
zastupování ve vymezeném okruhu svých pravomocí.

4. Podepisování za Léčebnu, se děje tak. že k vytištěnému nebo podepsanému názvu 
organizace připojí svůj podpis ředitel nebo jeho zástupce.

IV.
Vymezení majetku

1. Léčebna hospodaří se svěřeným movitým majetkem, dle inventárního soupisu 
ke dni 31. 12. 2012. Tyto věci jsou z vlastnictví hl. m. Prahy svěřené v souladu 
s příslušnými právními předpisy do správy zřizovateli, který je dále svěřil k hospodaření 
Léčebně.

2. Aktuální inventurní soupis svěřeného majetku, zpracovaný na základě pověřeni 
tajemníka Úřadu městské části Praha 10 členy inventarizační komise příspěvkové 
organizace, je uložen u Léčebny v kanceláři ředitele a u zřizovatele v kanceláři ekonoma 
odděleni zřízených organizací a zdravotnictví odboru sociálního. Inventurní soupis je 
pravidelně minimálně Ix ročně k 31. 12. každého roku aktualizován. Svěřený majetek 
vede Léčebna ve svém účetnictví a pohyb svěřeného majetku vede v účetní 
a v operativní evidenci. V souladu s platnou právní úpravou provádí Léčebna odpisy. 
Odpisový plán Léčebny schvaluje zřizovatel.

3. Léčebna může hospodařil s majetkem zřizovatele, státu či třetích osob na základě 
nájemních smluv, smluv o výpůjčce čí jiných typů smluv uzavřených po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele.

V.
Vymezení majetkových práv

I. Léčebna hospodaří s majetkem v souladu s platnými právními předpisy a se zřizovací 
listinou. Majetek je oprávněna užívat pouze pro činnosti uvedené v článku II. a VI. této 
zřizovací listiny.

2. Léčebna nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li právní předpisy a zřizovací 
listina jinak.

3. Při hospodaření se svěřeným movitým majetkem má Léčebna právo pronajímat, 
poskytnout jako výpůjčku, prodávat a likvidovat tento majetek či jinak zatěžovat 
v případech, že předmětem právního úkonu je samostatná věc nebo soubor věcí 
v zůstatkové hodnotě nejvýše 20 000 Kč. V ostatních případech je k nakládání 
s majetkem třeba předchozího písemného souhlasu zřizovatele.

4. Léčebna může po předchozím písemném souhlasu zřizovatele do svého vlastnictví 
nabývat majetek potřebný pro výkon činnosti, pro kterou byla zřízena v případech 
a způsobem stanoveným v § 27 odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění.



5. Zřizovatel dává touto zřizovací listinou Léčebně předchozí souhlas pro přijetí účelově 
neurčeného i účelově určeného daru do hodnoty (včetně) 40 000 Kč v každém 
v jednotlivém případě. Dary převyšující 40 000 Kč může organizace přijmout 
až po vydání písemného souhlasu zřizovatele, o který požádá napr. formou soupisu 
přislíbených darů. Do udělení předchozího písemného souhlasu se případné prijate 
finanční prostředky na základě přislíbených darů evidují jako přijatá záloha, po udělení 
souhlasu zřizovatele se dar zařadí jako zdroj do rezervního fondu. Ostatní majetek je 
možné do vyjádření zřizovatele převzít pouze do držby nebo úschovy.

“6. Pokud se stane majetek, který Léčebna nabyla do svého vlastnictví podle pro ni trvale 
nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel 
písemnou nabídku, může Léčebna po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby, nebo s ním i jinak naložit za podmínek stanovených 
zřizovatelem..

7. Léčebna má povinnost vést řádnou evidenci svěřeného majetku, odděleně pak evidenci 
vlastního majetku a evidenci majetku, s nímž hospodaří na základě jiných právničil 
důvodů. U veškerého majetku, s nímž Léčebna nakládá, je povinnost provádění 
inventarizace.

VI.
Okruhy doplňkové činnosti

1. Školící a vzdělávací činnost ve zdravotnictví.
2. Koupě a prodej zdravotnických prostředků a pomůcek.
3. Pronájem zdravotnických prostředků a pomůcek.
4. Doprava pacientu.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Finanční hospodařeni Léčebny se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 586/1992 Sb.. 
o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

2. Finančními zdroji Léčebny jsou výnosy z předmětu činnosti a činností doplňkových, 
včetně zapojení fondů dle platných právních předpisů a příspěvky zřizovatele.

3. Právním předchůdcem Léčebny byla Interní nemocnice Oblouková v Praze 10. 
příspěvková organizace, zřízená ke dni 1.1. 1992. Dnem nabytí účinnosti této zřizovací 
listiny pozbývají účinnosti všechna předešlá znění zřizovacích listin vč. jejich dodatků.

4. Léčebna je zřízena na dobu neurčitou.
5. Toto znění zřizovací listiny nabývá účinnosti 

části Praha 10.

V Praze dne 12 '10' ^15

'Ověřujeme, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního úkonu 
Měno podle § 43 zák. č. 131/2000 Sb.

Úřední deska MČ l’10 vyvěšeno od 

Usnesení Rady m.č. Pral^^^M

do

zr


